Local em que os interessados poderão ter acesso ao texto integral do aviso de 
licitação: Sistema Eletrônico de Informações do Governo do Estado do Piauí 
(https://portal.pi.gov.br); Sítio Oficial da SECID/PI (https://portal.pi.gov.br/secid). 

Data da sessão: 01/07/2024 - 08:30h. 

Valor global estimado: R$ 159.859,70 (cento e cinquenta e nove mil, oitocentos e cinquenta 
e nove reais e setenta centavos). 

Dotação orçamentária: Programa de trabalho: 45.101.15.451.0105.7000; Natureza da 
despesa: 449051; Fonte 754; Despacho CGFR/SEGOV n° 41/2024. 

Fundamento: art. 75, inciso III, alínea “a”, da Lei n° 14.133/2021e Edital da licitação

[...]

e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, equivalente à diferença entre este último 
e o valor da proposta, sem prejuízo das demais garantias exigíveis de acordo com o previsto na 
Lei 14.133/2021. 

6. HABILITAÇÃO 

6.1. Será verificado o recolhimento da garantia, como requisito de pré-habilitação, no valor de 
R$ 1.598,59 (mil, quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta e nove centavos). 

6.2. A habilitação da licitante poderá ser verificada por meio do Cadastro eletrônico de 
fornecedores indicado no item 1.1 da Parte Específica deste Edital (habilitação jurídica, 
regularidade fiscal, social e trabalhista, qualificação econômico-financeira).